
1

Distribution of Polystichum lonchitis in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 08-08-2017

Database records used for producing the distribution map of Polystichum lonchitis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052d

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Šluknovská pahorkatina, 5052d, Brtníky (distr. Děčín): bývalý lůmek jurských vápenců poblíž osady Hohle Ditte, tzv. Brtnická
vápenka, ca 1 km J od obce, jediná rostlina
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'30.60''N, 14°26'49.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: V. Sojka
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13206876

5152a

lokalita: Jetřichovice v Labských pískovcích: “In Nordböhmen vom Photographen Krone in Dresden einmal ein Exemplar bei
Dittersbach nächst Böhmisch-Kamnitz gefunden”
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°51'5.83''N, 14°23'47.51''E, ± 2000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1889
nálezce:  Luerssen
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. zdroj: Luerssen C. (1889): Die Farnpfl anzen Deutschlands, Österreichs und der Schweiz. – In: Rabenhorst L.,
Kryptogamenfl ora, ed. 2, Leipzig.
původnost: původní
ID: 13206877

5152b

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: PR Vápenka 488
souřadnice: 50°53'45.81''N, 14°28'47.00''E, ± 337m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Boleslav Jelínek
pramen: Jelínek Boleslav (1992): Floristické a fytocenologické zpracování SPR Vápenka
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11203937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5249d

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Montes Rudohoří: ad Nákleřov inter lapides putei
nejbližší obec: Nakléřov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'42.27''N, 13°58'36.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1904-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě předtišněno K. Domin, Flora Bohemica
původnost: původní
ID: 13207010

5258a

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: nad Novým Světem v skulinách vyzděného příkopu silničního velmi spoře
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'45.67''N, 15°24'49.39''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: C. Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315652

5259a

lokalita: [Špindlerův Mlýn]: Záp. Krkonoše, Kotelní jáma
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-08-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872232

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: montes Krkonoše, Velký Kotel - in rima saxae
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1960-07-06
nálezce: Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206973

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Čechy-Krkonoše západní: Velká Kotelná jáma
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'12.52''N, 15°32'8.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1951-05-30
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Krkonoše záp., Vel. Kotel. jáma
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-08-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206906

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Čechy severovýchní-Krkonoše západní: nahoře v Malé Kotelné jámě
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.45''N, 15°31'49.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-08-28
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206962

původní jméno: Polypodium lonchitis
lokalita: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1931-06
nálezce:  Prokeš
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206904

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Bohemia sept., montes Krkonoše, in cilvis vallis rivuli Mumlava, solo granitico
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'55.51''N, 15°30'8.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206969

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Kiesberg, opuštěné doly na Kotli v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1921-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Kotelná jáma v Krkonoších, vzácně
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1921-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206996

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1920-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206915

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Velká Kotelní jáma
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'12.52''N, 15°32'8.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1919-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206966

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Kesselgrossberg an der Kesselkoppe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1915-07-29
nálezce: P. Kruber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium H. Laus
ID: 13206918

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Kotelní jáma v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1913-08-21
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 13207001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1906-09-03
nálezce:  Schovánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel je čitelný est!
ID: 13206989

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Flora Corcontica, Kotel
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 1434 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1898-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206992

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1897-08
nálezce: A. Kynčl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206898

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Kotelná jáma
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1896-08-25
nálezce: A. Kynčl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206897

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Krkonoše: Údolí Mumlavy
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'38.82''N, 15°30'50.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1886-08
nálezce: J. Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Krkonoše, na skalách "Kotle"
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1885-08
nálezce: J. Paul
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206972

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: velk. Kotle mezi balvany, pořídku
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-08-05
nálezce: C. Purkyně
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206919

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Velký Kotel
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-08-05
nálezce: C. Purkyně
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206945

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Kesselkoppe. Schattige Abhänge des hochgebirges, selten
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1865
nálezce:  Schreiberhau
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium V. v. Cypers, sběratel na tištěné schedě est!
původnost: původní
ID: 13206964

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: am Kessel im Riesengebirge
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: J. Kablik
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206928

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: am Kessel im Riesengebirge
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: A. Kynčl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206995

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Kotelní jáma v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206986

5259c

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: 8. Vápencové skály a jejich těsné okolí u silnice na Mísečky, mezi Machovskem a Mikuláškovým mlýnem
nejbližší obec: Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°43'57.00''N, 15°33'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988
pramen: Šteffan O. (1990): Příspěvek ke květeně Krkonoš (9). - Opera Corcontica 27: 167-175.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9483377

5259d

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Krkonoše, suť. les nad Dívčími lávkami
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'30.10''N, 15°36'22.05''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-22
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206910

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Čechy-Krkonoše západní: Špindlerův Mlýn na skalách nad přehradou
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'5.01''N, 15°35'24.26''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-05-30
nálezce: J. Šourek; Z. Pilous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Bohemia sept., montes Krkonoše: in valle rivuli Bílé Labe, solo granitico
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'28.16''N, 15°38'51.18''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13206970

5260c

lokalita: [Pec pod Sněžkou]: Východní Krkonoše, stinné mechaté skály na Dolním Rudníku nad doly.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.64''N, 15°43'53.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-07-08
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872237

lokalita: [Pec pod Sněžkou]: Vých Krkonoše, Rudník v Obřím dole
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.64''N, 15°43'53.78''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-08-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872233

lokalita: [Pec pod Sněžkou: Obří důl], Krkonoše, Kovárna
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.64''N, 15°43'53.78''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-08-24
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872235

lokalita: [Pec pod Sněžkou]: Obří důl v Krkonoších (Kovárna)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.64''N, 15°43'53.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-08-23
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872234

lokalita: [Pec pod Sněžkou: Obří důl], Krkonoše, Kovárna
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.64''N, 15°43'53.78''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-08-24
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

lokalita: Riesengebirge, [Pec pod Sněžkou]: Riesengrund [Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.64''N, 15°43'53.78''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Baenitz
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872238

lokalita: Pec pod Sněžkou - v údolí Obřího dolu v údolíčku s výstupy bazických hornin asi 900 m JZ od vrcholu Sněžky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.00''N, 15°43'55.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 1105 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2013-09-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-204; N50°43'50,5", E015°43'54,8";
ID: 9876465

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Obří důl v Krkonoších, údolí Rudného potoka u Kovárny
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1967-10-05
nálezce:  Bejšovcová; J. Toman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206974

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Krkonoše, Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1958-08-17
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206923

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Čechy-Krkonoše východní: Pec p. S. - Úpská jáma v ssuti (travnaté) pod Úpskou roklí
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.55''N, 15°43'6.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-11-02
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206963

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Krkonoše, Rudník nad Obřím dolem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-16
nálezce: V. Horák; J. Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Krkonoše vých., Pec p. S.: smrkový les těsně pod vápencovými skalkami Rudníku (pod Sněžkou)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-07-08
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206943

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Krkonoše vých. Rudník (Kiesberg)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-08-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206905

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Krkonoše, Obří důl - Rudník
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-09-30
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206907

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Čechy-východní, Krkonoše: Obří důl, Dolní Rudník, degradovaná bučina pod starým hornickým dílem, vápenec
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-07-08
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206975

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Čechy-východní, Krkonoše: Obří důl, Dolní Rudník, degradovaná bučina pod starým hornickým dílem, vápenec
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-06
nálezce: J. Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Čechy- Krkonoše východní: v bukovo-smrkovém lese na vápenci na Rudníku pod hlavní šachtou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-06
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206948

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Kiesberg v Obřím dole v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1939-07-23
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206914

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Riesengebirg, Kiesberg, beim Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1931-08-07
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206927

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Bohemia septentr.: montes Krkonoše, in valle Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1931-10-27
nálezce: O. Kuntze
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206993

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.05''N, 15°43'52.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1930-08-24
nálezce: R. Wihan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

lokalita: Altes Bergwerk in Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-08
nálezce: R. Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206925

lokalita: Altes Bergwerk
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-08-10
nálezce: R. Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206924

lokalita: Kiesberg i/Ries.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-07-25
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206946

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Kiesberg im Riesengrunde
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Rudolf Traxler
ID: 13206994

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Riesengrund. Neuer Standort. Granitfelsgrund. In wenigen Exemplaren.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-08-20
nálezce:  Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206999

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Kiesling
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1916-08-22
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Kiesberg - Krkonoše
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1912
nálezce:  Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206947

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Montes Krkonoše: in valle Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě předtišněno K. Domin, Flora Bohemica
ID: 13206990

lokalita: Kiesberg [Rudník v Obřím dole]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1892
nálezce:  Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206913

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: "Riesengrund" Picetorum occid. prope Altes Bergwerk
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1885-08-20
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206985

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Kiesberg im Riesengeb.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206984

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Am Risberg im Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1880-08-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Riesengrund v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1878
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206959

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1875
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě sběratel neuveden. V Demus databázi Muzea v Pardubicích (MP) je jako nálezce této položky uveden R.
Traxler. Téměř s jistotou to však nemůže být on, narodil se v roce 1877.
původnost: původní
ID: 13206926

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Riesengrund im Riesengebirg
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.05''N, 15°43'52.01''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: J. Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex Herb. F. Schmidt; směsná položka s Polystichum aculeatum
ID: 13206900

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: A. d. Riesengrunde d. Riesengebirges
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1851
ID: 13206944

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Čechy, okr. Krkonoše, na úpatí Sněžky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: A. d. Riesengrunde d. Riesengebirges
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.99''N, 15°43'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1851
ID: 13206988

původní jméno: Polystichum lonchitis
souřadnice: 50°43'50.05''N, 15°43'55.52''E, ± 38m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Tereza Klinerová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10290788

5350c

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Aussig a/Elbe: Auf Felsen resp. Steingerölle (2 Stöcke) hinter der Ruine Schreckenstein von mir aufgefunden
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'26.24''N, 14°3'6.06''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1889-07
nálezce: E. Khek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13207005

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: na skalách stráně nad Skřekovem (Schreckenstein) u Oustí n. L., s Ceterach, pouze 2 expl. nalezen
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'26.24''N, 14°3'6.06''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-06
nálezce: E. Khek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13206956

5357c

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Vých. Čechy: Koberovy - v lese na místě plánovaného lomu mezi Vrátem a Mudálovem
nejbližší obec: Vrát, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'9.91''N, 15°14'5.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1995-09-18
nálezce: D. Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13207460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

5359a

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: okres Jilemnice, hrubá zeď při silnici Křižlické, skal. stráň, údolí Jizerky
nejbližší obec: Křížlice, okres Semily
souřadnice: 50°39'4.19''N, 15°31'19.30''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1904-03-29
nálezce:  Víchová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13206954

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: /96/ Benecko: Štěpanická Lhota: zarostlý vápencový lůmek při silnici Štěpanice-Benecko
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'22.00''N, 15°32'48.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990
pramen: Dvořák J. (1992): Doplňky a poznámky ke Květeně Krkonoš. - Opera Corcontica 29: 189-199.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9484578

5463c

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Bezděkov, v obci
souřadnice: 50°30'32.94''N, 16°13'41.69''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1989-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11949244

5545b

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Erzgebirge: Bahnausbiss unterhalb der Station Domina [=Křimov]-Schönlind [=Krásná Lípa]
nejbližší obec: Suchdol u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'24.07''N, 13°19'44.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1943
nálezce:  Feiler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Karl Prinz, Děčín
původnost: nepůvodní
ID: 13206958

5559b

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Pecka: studna na zřícenině hradu; 1 trs mezi více trsy P. aculeatum
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'43.50''N, 15°36'16.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Nová Paka 2013
ID: 13320118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

5562c

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Babiččino údolí u Ratibořic, s suťovém porostu Aceri-Carpinetum, mezi osadou Pohodlí a Bílým mostem, velmi vzácně, nízká
poloha!
nejbližší obec: Žernov u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'33.34''N, 16°2'7.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-08-20
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13206912

5641b

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Kruš. hory, Z Čechy, Přebuz (okr. Sokolov): na základech starých zbořenišť ve smrčině, 0,8-0,9 km JJZ od vrchu Plochá hora
(k. 939,0), Z od NPR Velký močál, velmi vzácně
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'52.63''N, 12°37'50.81''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-08-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13206917

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Areál Velkého cínového dolu - zděný základ zbořeného objektu v bývalém zajateckém táboře cca 2,5 km z. od Jelení, nyní v
podmáčené smrčině přiléhající k sz. cípu NPR Velký Močál
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'48.68''N, 12°37'54.16''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-13
nálezce: J. Sladký
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13206976

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: 59. Jelení - Rolava [5641b]: areál rozbořeného těžebního zařízení zv. Velký cínový důl s ruinami zajateckého tábora po obou
stranách lesní silničky, 2,5 km Z od Jelení, zčásti zarostlý náletovou smrčinou, 920 m n. m.ovou smrčinou, 920 m n. m. (J. Michálek)
souřadnice: 50°23'46.00''N, 12°37'42.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9621744

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Rolava|339
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'48.33''N, 12°37'53.67''E, ± 22m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

5662b

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: N. Město n./Met.: V údolí Metuje pod Leštinami, nalezen 1 trs
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'59.42''N, 16°9'43.83''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1938-07
nálezce: L. Rach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13207009

5743c

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Hamry, okr. K. Vary - 200 m severových. od nádraží
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'12.43''N, 12°52'6.95''E, ± 50m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1961-09-10
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13206942

5764a

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Rychnovsko: v Anenské huti pod Luisiným Údolím směrem ke Zdobnici, na zdivu bývalé chalupy
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'9.00''N, 16°23'58.00''E
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Kučera J. (1999): Nové lokality některých významných druhů rostlin na Rychnovsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 7: 89-91.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9771847

5765c

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Neratov JZ od Orlického Záhoří, stará zídka cca 1,6 km ZSZ od křižovatky ve V části Neratova
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'10.00''N, 16°31'53.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10120146

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Rychnovsko: v horní části obce Neratov, na zdivu bývalé chalupy (1 tra)
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'9.00''N, 16°31'59.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1994
nálezce:  Kučera
pramen: Kučera J. (1999): Nové lokality některých významných druhů rostlin na Rychnovsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 7: 89-91.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9771846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

5768b

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: 96. Králický Sněžník: 5768b, Černá Voda (distr.Jeseník): stará, mechem zarostlá suť z vápencových kamenů z přilehl.lomů,
dnes jíž zcela protrostlá bukovým a smrk.lesem, 150m JJZ(-J) nad Maiiným pramenem 3,85km J od kostela v obci, J od osady Staré
Podhradí, 1,5km ZSZ(-SZ) od vrcholu Sokolího vrchu (967,3m).
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'29.00''N, 17°8'58.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-07-21
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8192599

5867a

lokalita: Kladský Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'34.76''N, 16°50'27.03''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1906-07
nálezce: A. Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. K. Prokeš
původnost: původní
ID: 13206983

5867c

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Flora des Schneebergs, Gr. Mohrau [=Velká Morava], Hohler Stein [patrně Gr. Stein B. východně u obce]
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'42.30''N, 16°49'57.92''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1932-09-10
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13207019

5868a

lokalita: [Branná]: Goldenstein [Koldštýn]
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'9.49''N, 17°0'40.07''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-07-22
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9874170

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Goldenstein [=Branná], an dem Bordbache
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.80''N, 17°0'55.22''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-07-22
nálezce: F. Schenk
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Otto Leneček
ID: 13207023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Horní Vápenka - Branná
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'6.71''N, 17°1'30.64''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-04-18
nálezce: Radek Štencl; Leo Bureš
pramen: Štencl Radek Mgr. Monitoring významných druhů rostlin CHKOJ 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6622012

5868d

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Flora des Altvaters, Rotebergstiate [=Červená hora]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.23''N, 17°8'10.34''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1940-10-10
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207022

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Roten Berg [=Červená hora]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.23''N, 17°8'10.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 1310 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-08-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Otto Leneček
ID: 13207015

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Flora des Altvaters, Rotebergstiate [=Červená hora]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.23''N, 17°8'10.34''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933
nálezce: R. Engelmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Otto Leneček
původnost: původní
ID: 13207020

5964a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Východní Čechy: okr. Ústí nad Orlicí: Sopotnice
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.38''N, 16°20'37.37''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1940-06-09
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13206916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

5964b

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Bohemia orient., Žamberk, lesík u rybníka Dymlov
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'56.62''N, 16°28'20.29''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-05-30
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13206920

5969a

lokalita: [Karlov pod Pradědem: Velký Kotel] Kessel Wiese, skály hor. Kotl.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.78''N, 17°14'6.61''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874168

lokalita: Bruntál: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.78''N, 17°14'6.61''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874163

lokalita: [Karlov pod Pradědem]: Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.78''N, 17°14'6.61''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874166

lokalita: Mähren: [Karlov pod Pradědem] felsen … Gr. Kessel [Velký Kotel] …
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.78''N, 17°14'6.61''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1903-06-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874165

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina, Roemerovy výchozy pod Mildeho skalkou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-05-27
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1959-08-07
nálezce:  Fuhrman
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206978

lokalita: Montes Jeseníky: In valle graciali Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206968

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Silesia occid., trib. Bruntál, Moravia sept.., trib. Rýmařov, montes Hrubý Jeseník: sub rupibus in convalle Velká Kotlina in
declivibus versusu merid.-merid-orient. spectantibus montis Vys. Hole, singularissime
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'29.81''N, 17°14'18.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-06
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206967

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Bruntál: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206933

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-07-25
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206935

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Grosser Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-06-26
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207014

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Grosser Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-08-31
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207018

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku (skály), u velké sněžné jámy
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206937

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206934

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Grosser Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-06-16
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Flora sudetica, Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-11
nálezce:  Weitengruber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium O. Leneček, sběratel est!
ID: 13207000

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1924-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207012

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Jeseník: skaliska kol pramenů Moravice ve Velké Kotlině
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08-18
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206955

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Grosser Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1918-07-08
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207017

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Montes Jeseníky: Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-15
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206887

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Jeseník: ve Vel. Kotlině blíže Sněhových jam
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-15
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: V. Kotlina v Jesenících
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-18
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206980

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Gr. Kessel im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-08-17
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206889

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Grosser Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-08
nálezce:  Richter
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206977

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Gr. Kessel im m. Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1882-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207024

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Gr. Kessel im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1878-08-17
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206890

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Gr. Kessel im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1876-06-04
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13206891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Kotel v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.88''N, 17°14'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Bubela in Herbarium K. Vandas
ID: 13206971

5969c

lokalita: [Karlov pod Pradědem:] Jeseníky, Malý Kotel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.38''N, 17°12'41.33''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1950-06-11
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874164

lokalita: [Karlov pod Pradědem]: Kotlina pod Májem [=Malý Kotel]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.38''N, 17°12'41.33''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-01
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874167

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Hrubý Jeseník, Stará Ves (distr. Bruntál): stará přehrážka (plavení klauza) na horním toku Podolského potoka (Žďárský žleb),
na rozpadající se kamenné zdi a na jejím úpatí ve smrčině mnoho různě starých exemplářů, 52 rostlin
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'16.20''N, 17°11'59.60''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-08-28
nálezce: J. Chlapek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 51:
29–170.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206886

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hrubý Jeseník, Rýmařov: při cestě lesní z dolní části Malé kotliny do Velké Kotliny
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'42.12''N, 17°13'53.32''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Polystichum aculeatum
ID: 13206938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Kl. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.29''N, 17°12'38.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1938
nálezce: R. Engelmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Otto Leneček
původnost: původní
ID: 13207021

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Malá kotlina
souřadnice: 50°2'20.54''N, 17°12'34.52''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11922492

6050b

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: V rozsedlinách vápencových skal u sv. Ivana!
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.62''N, 14°8'2.46''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Rozum;  Veselý
pramen: Rohlena J. (1924): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IV. – Čas. Nár. Mus., Praha, 98: 63-72 et 133-139.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13206882

6050d

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Balvanitý svah pod stěnou lomu Kobyla
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'44.46''N, 14°4'54.84''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-08-27
nálezce: Josef Mottl
pramen: Josef Mottl. archiv floristických nálezů. 2012.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7790736

6051a

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: 156. Mezouň: zarůstající paseka asi 600 m JZ od kóty Hačka, ca 390 m n. m., 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Mezouň, okres Beroun
souřadnice: 50°0'0.00''N, 14°11'43.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8411433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

6069d

lokalita: Römmerstadt [Rýmařov], Grundwald
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'3.05''N, 17°16'28.06''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9874169

6070a

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: 75. Jesenické podhůří: 6070a, Malá Štáhle (distr.Bruntál): opuštěný břidlicový lom na levobřež.svahu Moravice, ca 1km S od
obce, zastíněná lomová stěna, (1.vitál. exemplář) (22.11.2002 foto Burešová et Bureš 2002, 6.4.2008 foto Bureš)
nejbližší obec: Malá Štáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'46.00''N, 17°20'27.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-11-22
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8201768

6161b

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Východní Čechy, Železné hory, Chrudimsko: v zářezu želez. trati "Na lánech" u Chrasti
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'25.74''N, 15°55'42.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944-04-20
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13206957

6240d

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Česká Ves u Lesné
souřadnice: 49°43'37.03''N, 12°26'51.40''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2015-05-23
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Dortová Markéta (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: zídka, pozůstek býv. provozů leštíren apod., zastavení u NS Sklářství v okolí Lesné; pozn. L. Ekrt: revidováno dle zaslané
dokumentační fotografie zaslané nálezcem (M. Kašparová in litt., 2016)
původnost: nepůvodní
ID: 12297365

6259d

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Ve stráni u skály před Obolci naproti hajninci u Chotěboře
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'34.84''N, 15°39'38.71''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1881-07-20
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13206895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Chotěboř: stráň naproti hajnici v Obolcích
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'34.84''N, 15°39'38.71''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Josef Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206949

6345d

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Bohemia occidentalis: regio Pilsnensis, prope pagum Chlumčany. In silva Malý háj in fossa ad viam ferream. Loco umbroso,
humoso, lapidoso. Admodum raro, singulanter.
nejbližší obec: Chlumčany u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'4.20''N, 13°17'25.17''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-08-27
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13206941

6349b

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Březové Hory, na vlhké zdi struh
nejbližší obec: Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'3.32''N, 13°59'21.81''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1931-07-10
nálezce: Z. Pilous
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13206998

6359b

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: ojediněle pod Ronovcem
nejbližší obec: Dolní Krupá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'12.10''N, 15°37'9.80''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-10-09
nálezce: J. Němec
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
původnost: původní
ID: 9943487

6360b

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Staré Ransko, SPR Staré Ransko J obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'51.16''N, 15°48'59.36''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-10-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1985.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7813459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

6457b

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Humpolec: kamenitý úvod u Jiřic
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'10.38''N, 15°19'4.15''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1891-08-07
nálezce: J. Lukeš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13206965

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Humpolec: u polní cesty mezi balvany u Jiřic
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'10.38''N, 15°19'4.15''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1891-08-07
nálezce: J. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jos. Podpěra
ID: 13206899

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Jiřice u Humpolce
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'10.38''N, 15°19'4.15''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Bezděk
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207002

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Jiřice: v kamení vozové cesty u vsi
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'9.20''N, 15°19'2.75''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Bezděk
pramen: Bezděk in Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9943488

6457d

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Sedlice, na vlhké kamenité stráni v údolí Želivky, na levém břehu proti elektrárně
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'48.00''N, 15°16'11.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-20
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Sedlice, na stinné vlhké skalnaté stráni levého břehu Želivky u elektrárny, loňský list
nejbližší obec: Kletečná u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'47.88''N, 15°16'10.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-03-26
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13206908

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Sedlice: vlhká kamenitá stráň u údolí levého břehu Želivky proti elektrárně
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'48.00''N, 15°16'11.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961
nálezce:  Jiřík
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9943489

6460b

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: taras při cestě humenní u Olešné [dnes Olešenka dříve Wolesna] k Ronovu [nad Sázavou] u Přibyslavi, 1 trs
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'29.76''N, 15°46'4.91''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1891-08-09
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13206894

6650d

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: pozoroval jsem v letech 1920 a 1921 u vsi Hradiště (u Písku) v kamenném terase u cesty vedoucí z Hradiště do lesa u Písku,
vymizela patrně po opravě zdi
nejbližší obec: Hradišťský vrch, okres Písek
souřadnice: 49°18'15.00''N, 14°7'15.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1920
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1922): Věda Přírodní 3:7-8: 86., Veselý Jos. (1922): Z květeny jihočeské. – Věda Přír., Praha, 3: 186.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9895398

6666c

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Vápencová lesní stráň mezi Švýcárnou a Evinou jeskyní [=jeskyně Jáchymka] v Josefovském údolí u Adamova
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'25.25''N, 16°40'59.18''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1933-09-29
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Adamsthal, über der Evahöhle [=jeskyně Jáchymka]
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'29.62''N, 16°41'9.43''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1932-06-12
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207016

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Josefovské údolí, stráň mezi Švýcárnou a Býčí skálou
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'25.79''N, 16°41'11.51''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-08-01
nálezce: F. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206931

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Josefovské údolí, stráň mezi Švýcárnou a Býčí skálou
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'25.79''N, 16°41'11.51''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-09-02
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13206888

6745c

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Hojsova Stráž: zídka u statku, později nenalezeno
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'43.00''N, 13°11'52.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1979
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9895400

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Šumava: Hojsova Stráž: v kamenné zídce v obci (s stát. statku), 1 ex.
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'38.65''N, 13°11'56.43''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1979-03-08
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13206940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Klatovsko: Hojsova Stráž: ve spáře kamenné zídky v obci u budov st. statku při silnici k nádraží
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1979
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1981): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 16: 66-0.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9164719

6747b

lokalita: Žichovice - svah kopce Kozník asi 2 km VSV od zámku v obci
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'6.53''N, 13°39'18.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-03-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vápencové stinné skalky; dokladová položka nového nálezu - publikovaná: Vydrová A. & Ekrt L. (2003): Polystichum
lonchitis – kapraď hrálovitá. 106p. – In: Anonymus: Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech IX, Sbor. Jihočes.
Muz. v Čes. Budějovicích.
původnost: původní
ID: 9876462

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: vápencové lomy, sutě a droliny na jižním svahu vrchu "Kočí břeh" (kóta 566) ZJZ od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'43.00''N, 13°36'30.00''E
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-06-20
nálezce:  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 10039583

6748d

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Makarov: okraj lesní cesty asi 0.5 km VJV od středu obce, asi 70 m VSV od středu hráze místního koupaliště
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'34.00''N, 13°48'46.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-23
nálezce: Petr Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10188718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Volyňské Předšumaví, Makarov (distr. Strakonice): strmý hlinitý bok zářezu lesní cesty asi 0,5 km VJV od středu obce, asi 70
m VSV od středu hráze místního koupaliště, 1 mladý trs
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'33.80''N, 13°48'46.30''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-23
nálezce: P. Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 51:
29–170.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dodatečně položku v CBFS rev. L. Ekrt v r. 2016
původnost: nepůvodní
ID: 13206884

6751c

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Myšenec - kamen. taras na vých. okraji obce
nejbližší obec: Myšenec, okres Písek
souřadnice: 49°13'22.86''N, 14°13'1.84''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-09-14
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13206903

6765d

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Brno-Lesná: drobivá granodioritová skalka v chladné, stínné lesní rokli s potůčkem SV od Kupkovy ulice, ústící do ulice
Výpustky v Obřanech
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'19.67''N, 16°38'7.64''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-08-09
pramen: Müller J. (1999): Vzácné rostliny v Moravském krasu a na území města Brna. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 67-72.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9335059

6845a

lokalita: v několika trsech v kamenité lesní půdě na těžko přístupném svahu nedaleko křižovatky cest od Černého jezera k Železné
Rudě
nejbližší obec: Úhlavské Údolí-Brčálník, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'54.00''N, 13°11'29.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1929
nálezce: E. Güttler
pramen: Procházka F. et Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: v kamenité lesní půdě na těžko přístupném svahu nedaleko křižovatky cest od Černého jezera k Železné Rudě na Šumavě v
několika exemplářích ve společ. Nephrod. filix-mas, Athyrium filix-femina; druhá polovina 20. let 20. století
nejbližší obec: Úhlavské Údolí-Brčálník, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'58.00''N, 13°11'44.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1929
nálezce: E. Güttler
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895401

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Na lesních skalách u Železné Rudy
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'25.53''N, 13°11'53.74''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1928
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13207007

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: V kamenité lesní půdě na těžko přístupném svahu nedaleko křižovatky cest od Černého jezera k Železné Rudě na Šumavě v
několika exemplářích ve společ. Nephrod. filix-mas a Athyrium filix-femina
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'25.53''N, 13°11'53.74''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1928
nálezce: E. Güttler
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206883

6845d

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Nová Hůrka, Hůrka: okraj lesní cesty k jezeru Laka asi 1.1 km JJ(Z) od zaniklého kostela na Staré Hůrce
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'4.87''N, 13°19'38.06''E, ± 10m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-12-29
nálezce: M. Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181281

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Šumavské pláně, Nová Hůrka (distr. Klatovy): Hůrka: okraj lesní cesty k jezeru Laka asi 1,1 km JJZ od zaniklého kostela v
zaniklé obci Stará Hůrka
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'4.90''N, 13°19'38.10''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-12-29
nálezce: M. Štech
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 51:
29–170.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13206885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

6855a

lokalita: [Kardašova] Řečice: na zdi v polích u rybníka Hladova (450 m, RUN)
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'60.00''N, 14°50'60.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888
nálezce: A. Rundensteiner
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887:174-239.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9895406

6856c

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: u Jindřichova Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'31.10''N, 15°0'13.27''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878
nálezce: E. Khek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace je blíže specifikována v Čelakovském Prodromu IV. (Čelakovský 1883) jako "u Jindř. Hradce na tarase před
městským mýtem"
původnost: nepůvodní
ID: 13206952

6863c

lokalita: V údolí Jihlavky u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'23.03''N, 16°11'4.22''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874160

lokalita: Velmi vzácně na hadci u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'23.03''N, 16°11'4.22''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874161

lokalita: Na hadci u Papírny v rokli pod Mohelnem
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'23.03''N, 16°11'4.22''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07-09
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Na hadci u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'27.49''N, 16°11'8.07''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206936

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: hadcová step u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'27.49''N, 16°11'8.07''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07-09
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13206979

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: na lokalitě v těsné rokli na hadcových skalách v xerotermní oblasti u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'23.00''N, 16°11'4.20''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: R. Dvořák
pramen: Suza J. (1936): Geobotanické poznámky ze západní Moravy VI., část II. – Sborn. Klubu Přírod, Brno 18 (1935): 19–40.
projekt: Vysočina
ID: 9943484

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: hadcová roklina u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'23.00''N, 16°11'4.20''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: R. Dvořák
pramen: Dvořák R. (1932): Květena politického okresu třebíčského. Vzácné rostlinstvo politického okresu Třebíčského. – In: Melichar
S., Třebíčský okres. Vlastiv. příručka, p. 17–22, 66–68, Třebíč.
projekt: Vysočina
ID: 9943481

6869b

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Lesní vozová cesta z Divok do Roštínska [Roštín] za Kamínkou
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'9.07''N, 17°18'38.98''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1909
nálezce:  Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13206911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

6948b

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Vrch Opolenec u Sudslavic
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'13.88''N, 13°47'52.23''E, ± 500m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2005-06-05
nálezce: P. Leischner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895399

lokalita: ve vápencovém lomu u Sudslavic nedaleko Vimperka
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'13.88''N, 13°47'52.23''E, ± 500m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1959
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1963): Příspěvěk k rozšíření Pteridophyt v jihozápadních čechách. - Preslia 35: 255-276
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9895410

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Distr. Prachatice. In lapicidinis derelictis in silva in declivi occid. collis Opolenec (cota 648,8 m) situ orient. a pago
Sudslavice, haud procul ab oppido Vimperk, solo calcareo. Rare.
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'13.92''N, 13°47'52.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-04-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206909

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Distr. Prachatice. In lapicidinae derelictae in silva in declivi occid. collis Opolenec (cota 648,8 m) ad pagum Sudslavice, haud
procul ab oppido Vimperk, solo calcareo. Rarissime.
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'13.88''N, 13°47'52.23''E, ± 500m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2006-06-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207004

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: jižní Čechy, okr. Prachatice, Sudslavice: stěny býv. vápencového lomu na Z svahu Opolence (kóta 648,8) JV od Sudslavic, 3
trsy
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'13.92''N, 13°47'52.08''E, ± 300m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2004-07-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Vimpersko, Sudslavice: skalnatý Z svah v J části vrchu Opolenec u Sudslavic, vápenec, pouze 1 trs
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'13.92''N, 13°47'52.08''E, ± 300m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1959-08-10
nálezce: V. Chán; M. Protiva
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206901

6948c

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Ve skulinách zděného příkopu silničního nad N. Světem (velmi poskrovnu)
nejbližší obec: Nový Svět u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'26.40''N, 13°40'10.80''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1881-08
nálezce: C. Purkyně
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13206951

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Silniční příkop nad Novým Světem
nejbližší obec: Nový Svět u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'26.40''N, 13°40'10.80''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: J. Miler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jos. Podpěra
ID: 13206896

6950c

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: v jednom trsu na sekundárním stanovišti přímo v Prachaticích na vlhké zdi komplexu budov okresního kulturního střediska,
v roce 2002 byl jediný zdejší trs při rekonstrukci budovy přesazen na Moravcovu lokalitu do vápenc. lomu u Opolence u Sudslavic
nejbližší obec: Prachatice-střed, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'46.06''N, 13°59'54.03''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1990
nálezce: L. Vozábal
pramen: Procházka F. (1990): Chráněné a ohrožené rostliny prachatického okresu. – Prachatice, p. 70.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9895397

6957b

lokalita: Matějovec - 1 trs na svahu nad rybníkem v obci
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'47.09''N, 15°15'51.49''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj od paní Vaněčkové
původnost: nepůvodní
ID: 9876463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: /218/ Českomoravská vrchovina (67/6957b) Matějovec (distr.Jindř.Hradec): jediný trs v kamenné zídce ve strání nad
rybníčkem v obci.
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'50.00''N, 15°15'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: L. Vaněčková
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8146688

7046b

lokalita: jediném malém plodném trsu ve štěrbině rulové skalky asi 1 km od Březníku při cestě na Modravu
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'45.13''N, 13°29'31.45''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000
nálezce: J. Vondrák
pramen: Procházka & Štech (2002): Komentovaný černý a červený seznam cévnatých rostlin české Šumavy. - Správa NP a CHKO
Šumava & Eko-Agency KOPR, Vimperk.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9895411

7050a

lokalita: Chroboly - stará kamenice u lesního rozcestí ca 1 km severně od kostela v obci
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'47.28''N, 14°3'55.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-11-26
nálezce: Alois Pavlíčko
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Pavlíčko;1 trs, lokalita totožná s 90. lety 20. století (Pavlíčko in Chán, Procházka), ale ca 2 m severněji (Pavlíčko in
verb.), N48°57,788', E014°03,927';
původnost: nepůvodní
ID: 9876464

lokalita: u Chrobol ve Chvalšinském Předšumaví, 1 trs
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'47.28''N, 14°3'55.62''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: A. Pavlíčko
pramen: Chán V. (1999):  Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech. - Příroda 16:1-284
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9895402

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: w0181_322106_16_L5.1
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'7.01''N, 14°0'50.04''E, ± 240m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4854631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

7051d

lokalita: Na Hůře u Č. Křemže [Volc]. Vzácná.
nejbližší obec: Pasíčka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°17'51.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1947
nálezce:  Volc
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. – ms., 1-127p., Praha.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9895404

7060d

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: distr. Znojmo. Listnatý les asi 800 m severně od ústí do Stříbrné zátoky Vranovské přehrady
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'18.61''N, 15°47'43.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-13
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13206892

7151d

lokalita: Křenov u Kájova, osada Lazec - suťový svah nad polní cestou asi 0,25 km S od osady
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.00''N, 14°16'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002-10-26
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dokladová položky nového nálezu - publikovaná: VYDROVÁ A. et EKRT L. (2003): Polystichum lonchitis – kapraď hrálovitá.
106p. – In: Anonymus: Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech IX, Sbor. Jihočes. Muz. v Čes. Budějovicích,
ID: 9876461

lokalita: Lazec u Kájova: ca 0,25 km j. od osady, na suťovitém svahu při okraji místní komunikace v lískovém křoví, jeden plodný trs
nejbližší obec: Lazec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.00''N, 14°16'7.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: L. Lippl
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vydrová A. et Ekrt L. (2003): Polystichum lonchitis (L.) Roth – kapradina hrálovitá. – In: Anonymus, Nálezy zajímavých a
nových druhů v květeně jižní části Čech IX., Sborn. Jihoč. Muz. České Budějovice, Přír. Vědy 43: 106; Chán - kartotéka
původnost: nepůvodní
ID: 9895407

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Český Krumlov: Vyšný, Přírodní památka Výří vrch, ca 480 m jv. od vrcholu Výřího vrchu, vápencová stěna se sev. expozicí, 1
mohutný exemplář
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'52.30''N, 14°17'44.50''E
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-04-20
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2013): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIX. – Sbor. Jihočes. Muz.
v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 53: 70-85.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: w0121bl_322305_348_L3.1
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.80''N, 14°16'6.60''E, ± 103m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0121bl: w0121bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4907401

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Vyšný
souřadnice: 48°49'51.88''N, 14°17'47.39''E, ± 147m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-08-02
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 10412679

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: PP Výří vrch
souřadnice: 48°49'55.35''N, 14°17'35.76''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší (2013): Lepší P. (2013): Inventarizační průzkum PP Výří vrch z oboru botanika. - ms. [Depon. In: Správa CHKO
Blasnký les, Vyšný 59 a ÚSOP Praha.]
projekt: NDOP
ID: 11242597

7249d

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Nová Pec (distr. Český Krumlov): na zdivu rozvalin chalupy ca 0,9 km SV od vrcholu Smrčiny
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'36.00''N, 13°55'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 1225 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2003-11-08
nálezce: J. Douda; K. Boublík
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. [eds] (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III. – Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 39/1: 63–130.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10219026

7250b

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: Mokrá, osada Hubenov:, ojediněle v tarase u cesty k Muckovu, 830 m n. m.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'59.00''N, 14°8'41.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1948-08-13
nálezce: F. Milner z Milhauzu
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9895396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Mokrá, osada Hubenov (Č. Krumlov) v tarase u cesty k Muckovu, ojediněle
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'59.00''N, 14°8'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1948-08-13
nálezce: F. Milner z Milhauzu
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207006

7251b

lokalita: u příkopu při silnici z Větřní do Slavkova
nejbližší obec: Kaliště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'59.00''N, 14°16'13.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1883
nálezce: F. Mardetschläger
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. Vol. 4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9895408

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Český Krumlov: Spolí, malý lesní lůmek (vápenec) 200 m jz. od již. okraje zahrádkářské kolonie, asi 1 km již. od vrchu Vraný
vrch, 1 trs
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'35.80''N, 14°18'44.80''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011
nálezce: V. Dolanský
pramen: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2013): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIX. – Sbor. Jihočes. Muz.
v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 53: 70-85.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206878

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Český Krumlov: Spolí, malý lesní lůmek (vápenec) 200 m jz. od již. okraje zahrádkářské kolonie, asi 1 km již. od vrchu Vraný
vrch, 1 trs
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'35.80''N, 14°18'44.80''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-09-17
nálezce: A. Pavlíčko
pramen: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2013): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIX. – Sbor. Jihočes. Muz.
v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 53: 70-85.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13206879

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Bei Lagau [=Slavkov]
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'59.00''N, 14°16'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  Mardetschläger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

7254b

lokalita: Nové Hrady: v tarase před městským mýtem (480 m KH)
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'25.28''N, 14°46'54.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1952
nálezce: E. Khek
pramen: Čelakovský L. (1881): Prodromus der Flora von Böhmen. Vol. 4. – Prag.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9895405

7350a

lokalita: SV úpatí Sovího vrchu na pravém břehu Lipna JV zaniklé obce Kyselov, 3 trsy; následně našel téhož roku na stejné lokalitě
Procházka & Pavlíčko další 2 rostliny nedaleko (ca 70 m) od Majerových rostlin
nejbližší obec: Svatý Tomáš, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'8.00''N, 14°4'38.00''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1997
nálezce: J. Majer
pramen: Procházka F. et Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9895403

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: okr. Prachatice, Hornovltavská kotlina: Kyselov, pravý břeh Lipna, ca 2 km JV od zaniklé osady Kyselov na SV úpatí Sovího
vrchu, stinné křoviny mezi balvany, 8 trsů
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'14.69''N, 14°4'25.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1997-12-27
nálezce: F. Procházka; A. Pavlíčko
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206939

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Šumava, pravý břeh Lipna, zaniklá osada Kyselov (dříve též Kyselá) JZ Dolní Vltavice: asi 2 km JV zaniklého Kyselova na SV
úpatí Sovího vrchu (kóta 779,5) ve stinných křovinách mezi balvany svahu od silnice k břehu přehrady, na 2 místech celkem 8 trsů
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'14.69''N, 14°4'25.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1997-12-27
nálezce: F. Procházka; A. Pavlíčko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě též uvedeno: Lokalitu objevil na podzim r. 1997 Ing. J. Majer.
ID: 13207003

7351a

lokalita: u zaniklé osady Hodslav (Haclov, Hatzles) na Vysebrodsku [mezi obcemi Frymburk a Malšín]
nejbližší obec: Kyselov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'42.00''N, 14°13'40.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1893
nálezce: A. Schott
pramen: Schott A. (1893): Verzeichniss der im Böhmerwalde beobachteten Pflanzenarten nebst deren Volksnamen und Standorten
bezw. Fundorten. - Lotos, Prag, 41/13: 1-42.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9895409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

7353b

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Podhorská Ves: v (levém) příkopu u lesní silničky asi 600 m nad hájovnou v bývalé obci Rapotice směrem na Jednoty nebo
Leopoldov, asi 1,3 km vsv. od vrcholu Jeleního vrchu (Doppler), 1 docela vitální trs s 8 listy
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'25.50''N, 14°37'37.90''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2012-04-11
nálezce: V. Dolanský
pramen: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2013): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIX. – Sbor. Jihočes. Muz.
v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 53: 70-85.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13206881

7451a

lokalita: Loučovice: ruina budovy v bývalé obci "Stern" ca 4,6 km JJZ od železniční zast. v obci, ca 1,1 km JV od vrcholu kopce Hvězdná
(kóta 1012)
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'46.85''N, 14°14'33.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015
nálezce: Miroslav Kubišta
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10045906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




